
Akademický senát Vysoké školy polytechnické Jihlava 

 
Zápis z řádného zasedání Akademického senátu VŠPJ 

č. 6/2015 ze dne 22. října 2015 
 

Přítomni: za akademickou komoru (dále jen AK):  9 (viz prezenční listina) 
  za studentskou komoru (dále jen SK):  3 (viz prezenční listina) 

Omluveni: Mgr. Jaroslava Mallinu, Ph.D., Sandra Vítková, Irena Slavíčková 

Hosté: rektor doc. MUDr. Václav Báča, Ph.D., prorektorka Mgr. Alena Štěrbová, prorektor 
Ing. Miloslav Reiterman, kvestor Ing. Oldřich Rambousek, Ph.D., 

Celkem přítomna nadpoloviční většina členů senátu, zasedání je usnášeníschopné. 

Program: 

1. Zahájení 
2. Dlouhodobý záměr VŠPJ na roky 2016 – 2020 – ke schválení podle § 9 odst. 1i) zák. č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) 
3. Aktualizace Dlouhodobého záměru VŠPJ na rok 2016 – ke schválení podle § 9 odst. 1i) zákona  

o vysokých školách 
4. Institucionální plán VŠPJ na roky 2016 – 2018 – ke schválení podle § 9 odst. 1i) zákona  

o vysokých školách 
5. Návrh rektora na jmenování nových členů Disciplinární komise VŠPJ Aleny Koblicové a Jany 

Šťastné – ke schválení podle § 9 odst. 1f) zákona o vysokých školách 
6. Akce školy  

 Vánoce na VŠPJ,  

 Ples VŠPJ. 
7. Různé  

 anketa studentů (ke Studijnímu oddělení), 

 anketa studentů v minulém roce. 

1. Zahájení 

Předsedkyně Akademického senátu VŠPJ (AS VŠPJ) Ing. Fatrová přivítala přítomné senátory  
a hosty, seznámila je s programem jednání a vyzvala je k jeho případnému doplnění. 

Rektor přednesl návrh na doplnění programu o další dva body: 

 jmenování nového externího člena Akademické rady VŠPJ Dr. Ing. Stefana Hamelmanna, 
odvolání stávajícího externího člena Akademické rady VŠPJ doc. Ing. Zdeňka Horáka, Ph.D.  
a jeho jmenování interním členem Akademické rady VŠPJ – ke schválení podle § 9 odst. 1f) 
zákona o vysokých školách, 

 schválení podmínek přijímacího řízení bakalářského studijního programu Zdravotně sociální 
péče se studijním oborem Zdravotně sociální pracovník v kombinované formě studia pro 
akademický rok 2015/2016 – ke schválení podle § 9 odst. 1g) zákona o vysokých školách. 

Předsedkyně AS VŠPJ  navrhla hlasovat o doplněném programu jednání. 



2/5 

Hlasování:  
ANO = 12 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

Poté předsedkyně AS VŠPJ navrhla jako ověřovatele zápisu Mgr. Hanu Vojáčkovou, Ph.D., a Jakuba 
Čermáka a zapisovatele Miloslava Vytasila a navrhla o nich hlasovat.  

Hlasování: 
ANO = 10 NE = 0 ZDRŽEL SE = 2 SCHVÁLENO 

2. Dlouhodobý záměr VŠPJ na roky 2016 – 2020  

Návrh Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další 
tvůrčí činnosti VŠPJ na období 2016 – 2020 (DZ VŠPJ 2016 – 2020) byl zaslán senátorům 
v elektronické podobě v časovém předstihu.  
Rektor stručně seznámil senátory s obsahem celkem sedmi prioritních cílů, které si vysoká škola 
stanovila ve svém DZ VŠPJ 2016 – 2020, vypracovaném dle doporučené struktury MŠMT ČR. 

Jelikož ze strany senátorů nebylo k návrhu DZ VŠPJ 2016 – 2020 žádných dotazů, připomínek ani 
návrhů na doplnění, bylo přistoupeno k hlasování o schválení DZ VŠPJ 2016 – 2020: 

Akademický senát schvaluje DZ VŠPJ 2016 – 2020. 

Hlasování: 
ANO = 12 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

3. Aktualizace Dlouhodobého záměru VŠPJ na rok 2016 

Návrh Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové  
a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Vysoké školy polytechnické Jihlava pro rok 2016  
(ADZ VŠPJ 2016) byl zaslán senátorům v elektronické podobě v časovém předstihu. 
Rektor uvedl, že ADZ VŠPJ 2016 vychází z  DZ VŠPJ 2016 – 2020 a zaměřuje se na jednotlivé vybrané 
cíle, které VŠPJ plánuje realizovat jako nejdůležitější priority svého rozvoje v roce 2016. Jednotlivé 
cíle jsou pro rok 2016 uvedeny ve struktuře, která odpovídá jednotlivým prioritním cílům  
DZ VŠPJ 2016 – 2020. 
Prorektorka Mgr. Štěrbová zodpověděla písemné dotazy senátorky Dr. Černé: 

 při přípravě, realizaci a hodnocení studijních programů bude VŠPJ používat metodiku 
výsledků učení – nově připravované studijní programy budou průběžně sledovány za účelem 
naplnění jejich hlavních cílů, 

 Oddělení pro vědu, výzkum a inovace vznikne úpravou vnitřní směrnice VŠPJ, přičemž se 
zatím neuvažuje o přijímání nových pracovníků, ale dojde k přesunu stávajících zaměstnanců, 

 členové Rady pro vnitřní hodnocení budou jmenováni z jedné třetiny na návrh Akademické 
rady VŠPJ, z jedné třetiny na návrh Akademického senátu VŠPJ, jednu třetinu členů doplní 
rektor, který bude předsedou této rady, jedná se o čestné funkce.  

 s realizací akreditovaného kurzu celoživotního vzdělávání s názvem Arteterapie bude 
pokračováno v letním semestru v první polovině roku 2016 a v případě dostatečného počtu 
zájemců může kurz pokračovat i v akademickém roce 2016/2017. 

Jelikož k návrhu ADZ VŠPJ 2016 nebylo ze stran senátorů dalších dotazů, připomínek ani návrhů na 
doplnění, bylo přistoupeno k hlasování o schválení ADZ VŠPJ 2016:  

Akademický senát schvaluje ADZ VŠPJ 2016. 

Hlasování: 
ANO = 12 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 



3/5 

4. Institucionální plán VŠPJ na roky 2016 – 2018 

Návrh Institucionálního plánu VŠPJ pro roky 2016 – 2018 (IP VŠPJ 2016 – 2018) byl zaslán senátorům 
v elektronické podobě v časovém předstihu. 
Rektor uvedl, že VŠPJ zařadila do svého IP 2016 – 2018 konkrétních 9 cílů, které vychází z návrhu  
DZ VŠPJ 2016 – 2020 a z návrhu ADZ VŠPJ 2016. Poté senátory stručně seznámil s popisem 
jednotlivých cílů, ukazateli výkonu, výchozími a cílovými hodnotami a plánovanými objemy finančních 
prostředků. Dále zdůraznil, že cílové hodnoty jsou uvedeny k 31. 12. 2018. VŠPJ má přiděleno od 
MŠMT ČR na realizaci IP VŠPJ 2016 – 2018 cca 17 mil. Kč, VŠPJ je plánuje využít jako neinvestiční 
finanční prostředky. 

Jelikož k návrhu IP VŠPJ 2016 – 2018 nebylo ze strany senátorů dalších dotazů, připomínek ani návrhů 
na doplnění, bylo přistoupeno k hlasování o schválení IP VŠPJ 2016 – 2018: 

Akademický senát schvaluje IP VŠPJ 2016 – 2018. 

Hlasování: 
ANO = 12 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

5. Jmenování nových členů Disciplinární komise VŠPJ 

Předsedkyně AS VŠPJ seznámila senátory s návrhem jmenování nových členů Disciplinární komise 
VŠPJ, a to Aleny Koblicové, studentky oboru Zdravotně sociální pracovník (místo studenta oboru 
Finance a řízení Michala Pištělky, který již není studentem VŠPJ) a s účinností od 1. 1. 2016 Jany 
Šťastné, studentky oboru Porodní asistentka (místo Alžběty Kubátové, studentky oboru Cestovní 
ruch, které končí dvouleté funkční období dne 31. 12. 2015). 

Poté bylo přistoupeno k samostatnému hlasování o schválení nových členů Disciplinární komise VŠPJ: 

Akademický senát schvaluje Alenu Koblicovou, studentku oboru Zdravotně sociální pracovník, 
členkou Disciplinární komise VŠPJ. 

Hlasování: 
ANO = 11 NE = 0 ZDRŽEL SE = 1 SCHVÁLENO 

Akademický senát schvaluje Janu Šťastnou, studentku oboru Porodní asistentka, členkou 
Disciplinární komise VŠPJ s účinností od 1. 1. 2016. 

Hlasování: 
ANO = 11 NE = 0 ZDRŽEL SE = 1 SCHVÁLENO 

6. Akce školy – Vánoce na VŠPJ a Ples VŠPJ 

Rektor seznámil senátory, že Vánoce na VŠPJ proběhnou dne 16. 12. 2015 od 15 hodin, přičemž akce 
bude mít opět charitativní kontext. Součástí bude věcná sbírka.  
Druhou akcí bude Ples VŠPJ – v současné době se hledá vhodný termín. Snahou VŠPJ je udržet i v roce 
2016 standard reprezentačního plesu. 

7. Jmenování nového externího člena Akademické rady VŠPJ Dr. Ing. Stefana Hamelmanna, 
odvolání stávajícího externího člena Akademické rady VŠPJ doc. Ing. Zdeňka Horáka, Ph.D.  
a jeho jmenování interním členem Akademické rady VŠPJ 

Rektor seznámil senátory s návrhem jmenování nového externího člena Akademické rady VŠPJ  
Dr. Ing. Stefana Hamelmanna, jednatele společnosti a technického ředitele firmy  
BOSCH DIESEL s. r. o. Jihlava. Jmenovaný je připraven podporovat VŠPJ a je seznámen s kroky vysoké 
školy v oblasti spolupráce s aplikační sférou. 

Poté bylo přistoupeno k hlasování o schválení nového externího člena Akademické rady VŠPJ: 



4/5 

Akademický senát schvaluje nového externího člena Akademické rady VŠP  
Dr. Ing. Stefana Hamelmanna. 

Hlasování: 
ANO = 12 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

Rektor dále seznámil senátory, že v souvislosti se jmenováním doc. Ing. Zdeňka Horáka, Ph.D. 
garantem nového studijního programu „Aplikovaná technika pro průmyslovou praxi“ v prezenční 
formě studia (který se takto stal interním akademickým pracovníkem VŠPJ), je nutné projednat  
a schválit odvolání doc. Horáka jako externího člena Akademické rady VŠPJ a následně projednat  
a schválit jeho jmenování interním členem Akademické rady VŠPJ. 

Hlasování o odvolání externího člena Akademické rady VŠPJ: 

Akademický senát schvaluje odvolání doc. Ing. Zdeňka Horáka, Ph.D. jako externího člena 
Akademické rady VŠPJ  

Hlasování: 
ANO = 12 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

Hlasování o schválení interního člena Akademické rady VŠPJ: 

Akademický senát schvaluje jmenování doc. Ing. Zdeňka Horáka, Ph.D. jako interního člena 
Akademické rady VŠPJ  

Hlasování: 
ANO = 12 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

8. Podmínky přijímacího řízení bakalářského studijního programu Zdravotně sociální péče se 
studijním oborem Zdravotně sociální pracovník v kombinované formě studia pro akademický 
rok 2015/2016 

Rektor seznámil senátory, že vedení VŠPJ se rozhodlo zahájit výuku nového studijního programu 
„Zdravotně sociální péče“ se studijním oborem „Zdravotně sociální pracovník“ v kombinované formě 
studia již v letním semestru akademického roku 2015/2016. 
Prorektor Ing. Reiterman uvedl, že VŠPJ má již praktické zkušenosti se zahájením výuky v letním 
semestru a situace tudíž nebude komplikovaná. Přijímací řízení bude dvoukolové, přičemž termín 
uzávěrky přihlášek pro 1. kolo je 6. 12. 2015 a termín přijímacích zkoušek pro 1. kolo je 15. 12. 2015. 
Termín uzávěrky přihlášek pro 2. kolo je 6. 1. 2016 a termín přijímacích zkoušek pro 2. kolo je 
12. 1. 2016. Přijímací zkouška se bude skládat ze dvou částí – testu na PC a ústní zkoušky. 

Poté bylo přistoupeno k hlasování o schválení podmínek přijímacího řízení bakalářského studijního 
programu Zdravotně sociální péče se studijním oborem Zdravotně sociální pracovník v kombinované 
formě studia pro akademický rok 2015/2016. 

Akademický senát schvaluje podmínky dvoukolového přijímacího řízení bakalářského studijního 
programu Zdravotně sociální péče se studijním oborem Zdravotně sociální pracovník 
v kombinované formě studia pro akademický rok 2015/2016. 

Hlasování: 

ANO = 12 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

9. Různé 

 anketa studentů (ke Studijnímu oddělení): 

předsedkyně AS VŠPJ informovala o anketě studentů VŠPJ ke spokojenosti se Studijním 
oddělením (SO), 
předseda SK AS VŠPJ p. Čermák krátce seznámil senátory s výsledky ankety, do které se 
zapojilo celkem 313 studentů, z toho 126 studentů prvního semestru. Studenti jsou s činností 



5/5 

SO vesměs spokojeni, studentům kombinované formy studia se nelíbí otevírací doba SO, ze 
strany studentů se objevují stížnosti na nevstřícné a arogantní vystupování zaměstnanců SO. 
Připomínky k práci SO budou předány vedení VŠPJ. 
Rektor na závěr uvedl, že v pondělí 26. 10. 2015 proběhne schůzka za účasti rektora, 
prorektora pro studium a vedoucí SO s cílem zlepšení servisních služeb pro studenty, zajištění 
otevírací doby SO v sobotu a zlepšení vstřícnějšího přístupu SO ke studentům  
i zaměstnancům VŠPJ. 

 anketa studentů v minulém akademickém roce: 

předseda SK AS VŠPJ p. Čermák seznámil senátory, že z minulé ankety byly všechny problémy 
zdárně vyřešeny ke spokojenosti studentů. 

Na závěr poděkovali předsedkyně AS VŠPJ a rektor všem senátorům za jejich vstřícnost a účast na 
zasedání AS VŠPJ. 

Další termín zasedání: nebyl stanoven 

Zapsal:     Miloslav Vytasil   ………………..………..……………………………..… 

Za správnost:   Mgr. Hana Vojáčková, Ph.D.  .……………………………………………………….…. 

   Jakub Čermák  ………….…………………………..…………….…….. 

Předsedkyně AS: Ing. Irena Fatrová   ………………………….…………………….……….… 


